АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.11.2022

	                                                   № 928

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 17.01.2022 № 13

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области", решением Омутнинской городской Думы от 27.10.2022 г. № 49 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 23.12.2021 № 81 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов" администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 17.01.2022 № 13 "Об утверждении плана реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2024 годы на 2022 год" (с изменениями от 05.03.2022 № 224, от 28.03.2022 № 290, от 24.05.2022           № 446, от 21.06.2022 № 536, от 26.07.2022 № 614, от 02.09.2022 № 731):
	1.1. План реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2024 годы изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: Par29]
И.о. главы администрации
Омутнинского городского поселения                                                     С.Г. Уткин

Подготовлено:

Заведующий отделом жизнеобеспечения
администрации Омутнинского
городского поселения                                      _________ П.В. Никулин

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского поселения                                      __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом администрации Омутнинского
городского поселения                                  __________ Е.В. Арасланова

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского поселения             __________ К.А. Запольских

                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                           от 02.11.2022 № 928

План реализации муниципальной программы
"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2024 годы
на 2022 год

	N
п/п
	Наименование
  муниципальной
программы,
  подпрограммы,
   мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Источник
 финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2024 годы
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	90939,816
	Развитие транспортной   инфраструктуры, повышение уровня ее безопасности, доступности и качества услуг транспортного комплекса

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	29246,500

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	41693,316

	внебюджетные источники
	20000,000

	1.
	"Мероприятия в сфере дорожной деятельности"

	всего
	90938,816
	Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	29246,500

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	41692,316

	внебюджетные источники
	20000,000

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	всего
	20894,112
	Поддержание дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем нормативным требованиям

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	20894,112

	внебюджетные источники
	-

	1.2.
	Ремонт асфальтированных тротуаров

	всего
	4366,675
	Планируется выполнение работ по ремонту тротуара по ул. 30-летия Победы (от ул. Володарского до ул. Урицкого)

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	4366,675

	внебюджетные источники
	-

	1.3.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомольская в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	22172,005
	Ремонт дороги протяженностью 1,34 км

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	9246,500

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	2925,505

	внебюджетные источники
	10000,000

	1.4.
	Ремонт автомобильных дорог по улицам 30-летия Победы, Карла Либкнехта, Октябрьская в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	35673,990
	Ремонт дорог общей протяженностью 2,501 км

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	20000,000

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	5673,990

	внебюджетные источники
	10000,000

	1.5.
	Установка светофоров, в том числе технологическое присоединение, разработка проектной документации

	всего
	2277,733
	Разработка проектной документации по установке 5 пешеходных светофоров и их установка

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	2277,733

	внебюджетные источники
	-

	1.6.
	Устройство тротуара по ул. Спортивная, г. Омутнинск

	всего
	3975,544
	Планируется выполнить работы по устройству тротуара по ул. Спортивная (от ул. Коковихина до остановки центральной районной больницы)

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	3975,544

	внебюджетные источники
	-

	1.7.
	Устройство автобусных остановок

	всего
	1578,757
	Планируется установка 6 автобусных остановок, устройство площадок под остановки

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	1578,757

	внебюджетные источники
	-

	2.
	"Организация регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам"

	всего
	1,000

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	1,000

	внебюджетные источники
	-

	2.1.
	Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

	всего
	1,000
	Маршрут № 4

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	1,000

	внебюджетные источники
	-

_____________